
     Hlavní změny a doplňky ve Statutu čestných vyznamenání a titulů SH ČMS od r. 2014 

1.  Při návrhu na udělení medaile Za příkladnou práci je podmínka  dodržení 5 let po 

udělení ČU OSH, nejdříve  však po 10 letech aktivní práce   tj. při dovršení 28 let věku  

2. Medaile Za věrnost se uděluje členům –mladým členům po dovršení věku 15 let a 

zpravidla po 10 letech za aktivní činnost. 

3. Medaile Za zásluhy o výchovu  se uděluje členům-hasičům, kteří ve funkci vedoucího 

kolektivu mládeže, dorostu nejméně 10 let dosahují příkladných výsledků. 

Podmínkou pro udělení je předchozí udělení medaile Za příkladnou práci. 

4. Řád svatého Floriána  je výběrové vyznamenání ,které se uděluje členům-hasičům a 

organizačním jednotkám  SH ČMS za mimořádné výsledky v činnosti a to nejdříve po 

5 letech po udělení medaile Za mimořádné zásluhy a po udělení všech nižších 

vyznamenání OSH, KSH, SH ČMS . Dále je stanovená doba a to minimálně 30 let 

členství a dosažení 50 let věku. 

5. Titul Zasloužilý hasič  je výběrové vyznamenání ,které se uděluje hasičům za 

celoživotní práci , kde přispěli k rozvoji dobrovolného hasičstva.    Uděluje se nejdříve 

po 5 letech udělení medaile Za mimořádné zásluhy, při dovršení 40 let členství a 

dovršení 65 let věku 

6. Postup udělování vyznamenání: 

ČU SDH  - uděluje SDH , časově není omezeno 

ČU OSH – uděluje OSH po  udělení ČU SDH, nejdříve však po 1 roku 

M ZPP    -  uděluje OSH po 1 roku ČU OSH ,po 10 letech členství a  po 28 let věku 

M ZZ      -  uděluje OSH nejdříve po 5 létech  udělení M ZPP a všech nižších ocenění 

ČU KSH – uděluje KSH nejdříve po 1 roku udělení M ZZ 

M sv.Fl.-  uděluje KSH nejdříve po 1 roce udělení ČU KSH a po 5 létech  M ZZ 

                  Medaile sv.Floriána nahrazuje odznak sv. Floriána 

ČU SH ČMS – uděluje VV SH ČMS nejdříve po 5 létech udělení M sv.FL. 

M ZMZ        -  uděluje  VV SH nejdříve po 1 roce udělení ČU SH ČMS a 5 létech M SvFl. 

Řád sv. Floriána – nejdříve po 5 létech udělení M ZMZ, 30let čl. a dovršení 50 let věku 

Titul Zasloužilý hasič – po udělení všech ČU a Medailí, po 5 létech M ZMZ, 40 let   

                             aktivní činnosti ,nejméně ve funkcích v okrsku a dovršení 65 let věku. 

Titul Čestný funkcionář – /starosta,velitel …. SDH,okrsku,OSH,KSH, SH ČMS – uděluje 

příslušná organizační jednotka hasičům  za dlouholetou aktivní činnost ve funkci …/ 

Titul Čestný člen – uděluje se nečlenům SDH, kteří  svým aktivním přístupem a 

pomocí   významně podporují činnost dobrovolného hasičstva. 

 

Zpracoval: Josef Krajča – starosta OSH  

Platí od 1.1.2014 

 


